PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 3198/2023

Assunto: Melhorias viárias entre a Avenida Vale do Paraíba e Rua das Dálias, no Parque Santo Antônio,

considerando o tráfego constante de veículos na “contramão” e estacionamento irregular.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando às melhorias viárias entre a Avenida Vale

do Paraíba e Rua das Dálias, no Parque Santo Antônio, considerando o tráfego constante

de veículos na “contramão” e estacionamento irregular.

Trata-se de uma via com intensa movimentação, considerando o número

significativo de comércios. Com a imprudência no trânsito no local, acidentes têm ocorrido

com frequência, colocando em risco a integridade física de todos, inclusive pedestres e

ciclistas que temem trafegar pelo local.

Sendo assim, solicitamos providências necessárias objetivando a

organização do trânsito local, com a instalação de placas indicativa e demais dispositivos

que garantam segurança a toda coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 3198/2023 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S